
Handball Austria 2024/25
WHA MEISTERLIGA U18
Tabelle und Spielplan

Rang Team X S U N Tore +/- Score
1 Hypo Niederösterreich 22 22 0 0 811 : 381 +430 44 : 0
2 HIB Handball Graz 22 18 0 4 781 : 561 +220 36 : 8
3 UHC Gartenstadt Tulln 22 18 0 4 665 : 557 +108 36 : 8
4 Greenpower JAGS Roomz Hotels

Wr. Neustädter Sparkasse
22 14 0 8 580 : 531 +49 28 : 16

5 MADx WAT Atzgersdorf 22 12 1 9 646 : 659 -13 25 : 19
6 BT Füchse Style your Smile 22 12 1 9 611 : 666 -55 25 : 19
7 Union St. Pölten Frauen 22 10 1 11 617 : 593 +24 21 : 23
8 SSV Dornbirn Schoren 22 8 1 13 587 : 619 -32 17 : 27
9 MGA Fivers 22 6 0 16 490 : 602 -112 12 : 32

10 U. heinekingmedia Korneuburg 22 5 1 16 567 : 706 -139 11 : 33
11 HC Sparkasse BW Feldkirch 22 2 1 19 487 : 689 -202 5 : 39
12 UHC Volksbank Stockerau 22 2 0 20 460 : 738 -278 4 : 40

 

Spielleiter-Kontaktadresse
SIBRAL, Jörg, Geschäft: +43-1-5444379, sibral@oehb.at

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sat. 
 
 
 
 

07.09.2024 
 
 
 
 

14:00  01-23ATZG
14:00  02-2100
17:00  02-2000-1
17:00  02-3430-1
17:10  04004

MADx WAT Atzgersdorf
U. heineking… Korneuburg
UHC Volksbank Stockerau
UHC Gartenstadt Tulln
HIB Handball Graz

MGA Fivers
BT Füchse St…your Smile
SSV Dornbirn Schoren
HC Sparkasse…W Feldkirch
Greenpower J…r Sparkasse

25:17
28:38
23:28
32:18
23:26

Sun. 08.09.2024  16:00  02-2344 Hypo Niederösterreich Union St. Pölten Frauen 30:20
Sat. 
 
 

14.09.2024 
 
 

16:00  02-2700
16:00  04015
17:00  01-05HOLL

Greenpower J…r Sparkasse
BT Füchse St…your Smile
MGA Fivers

UHC Volksbank Stockerau
HIB Handball Graz
Hypo Niederösterreich

32:13
21:33
8:28

Sat. 
 
 
 
 

21.09.2024 
 
 
 
 

14:00  01-23ATZG
17:00  02-2000-1
17:00  02-3430-1
17:00  02-2100
17:00  04018

MADx WAT Atzgersdorf
UHC Volksbank Stockerau
UHC Gartenstadt Tulln
U. heineking… Korneuburg
BT Füchse St…your Smile

Greenpower J…r Sparkasse
HIB Handball Graz
MGA Fivers
Union St. Pölten Frauen
HC Sparkasse…W Feldkirch

28:38
25:49
30:24
24:26
42:18

Sat. 28.09.2024  17:00  8016 v SSV Dornbirn Schoren Union St. Pölten Frauen 29:23
Sat. 
 
 

05.10.2024 
 
 

17:00  8016
17:00  02-3100-2
17:10  04004

SSV Dornbirn Schoren
Union St. Pölten Frauen
HIB Handball Graz

UHC Gartenstadt Tulln
BT Füchse St…your Smile
HC Sparkasse…W Feldkirch

26:30
22:26
50:30

Sun. 06.10.2024  16:00  01-05HOLL MGA Fivers U. heineking… Korneuburg 30:24
Wed. 09.10.2024  18:00  02-2700 Greenpower J…r Sparkasse Hypo Niederösterreich 20:38
Sat. 
 
 
 

19.10.2024 
 
 
 

17:00  02-3430-1
17:00  02-2100
17:00  8068
17:00  01-23ATZG

UHC Gartenstadt Tulln
U. heineking… Korneuburg
HC Sparkasse…W Feldkirch
MADx WAT Atzgersdorf

Greenpower J…r Sparkasse
SSV Dornbirn Schoren
Union St. Pölten Frauen
HIB Handball Graz

40:27
33:26
30:33
31:29

Sat. 
 
 
 
 

02.11.2024 
 
 
 
 

14:45  02-2540
17:00  02-2000-1
17:00  8016
17:00  01-05HOLL
17:10  04004

Greenpower J…r Sparkasse
UHC Volksbank Stockerau
SSV Dornbirn Schoren
MGA Fivers
HIB Handball Graz

U. heineking… Korneuburg
UHC Gartenstadt Tulln
BT Füchse St…your Smile
HC Sparkasse…W Feldkirch
Union St. Pölten Frauen

28:14
20:39
37:27
33:21
26:25

Sun. 03.11.2024  13:00  01-23ATZG MADx WAT Atzgersdorf Hypo Niederösterreich 16:35
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Handball Austria 2024/25
WHA MEISTERLIGA U18
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sat. 
 
 
 
 

09.11.2024 
 
 
 
 

16:00  02-3430-1
16:00  02-2344
17:00  02-2100
17:00  04018
17:30  8016 t

UHC Gartenstadt Tulln
Hypo Niederösterreich
U. heineking… Korneuburg
BT Füchse St…your Smile
SSV Dornbirn Schoren

MADx WAT Atzgersdorf
HIB Handball Graz
UHC Volksbank Stockerau
Greenpower J…r Sparkasse
HC Sparkasse…W Feldkirch

37:25
32:23
29:22
30:23
32:18

Sun. 10.11.2024  16:00  01-05HOLL t MGA Fivers Union St. Pölten Frauen 19:35
Sat. 16.11.2024  17:00  02-3430-1 t/vUHC Gartenstadt Tulln Union St. Pölten Frauen 28:25
Sun. 17.11.2024  17:00  04015 BT Füchse St…your Smile MGA Fivers 29:21
Sat. 23.11.2024  17:00  8068 v HC Sparkasse…W Feldkirch U. heineking… Korneuburg 24:30
Sun. 24.11.2024  17:30  8016 v SSV Dornbirn Schoren MADx WAT Atzgersdorf 29:29
Sat. 
 
 
 

21.12.2024 
 
 
 

14:00  01-23ATZG
14:00  02-2540
14:00  04004 t
16:00  02-2344

MADx WAT Atzgersdorf
Greenpower J…r Sparkasse
HIB Handball Graz
Hypo Niederösterreich

U. heineking… Korneuburg
HC Sparkasse…W Feldkirch
MGA Fivers
UHC Gartenstadt Tulln

35:26
WG

37:22
28:11

Sun. 22.12.2024  18:00  02-2000-1 UHC Volksbank Stockerau BT Füchse St…your Smile 28:35
Sat. 
 
 
 
 
 

11.01.2025 
 
 
 
 
 

16:00  8068
17:00  04018
17:00  02-2100
17:00  02-3100-2
17:00  01-05HOLL
17:10  04004

HC Sparkasse…W Feldkirch
BT Füchse St…your Smile
U. heineking… Korneuburg
Union St. Pölten Frauen
MGA Fivers
HIB Handball Graz

UHC Volksbank Stockerau
MADx WAT Atzgersdorf
Hypo Niederösterreich
Greenpower J…r Sparkasse
SSV Dornbirn Schoren
UHC Gartenstadt Tulln

29:27
35:29
22:35
25:26
23:34
32:17

Sun. 12.01.2025  10:00  02-2344 Hypo Niederösterreich SSV Dornbirn Schoren 35:20
Sat. 
 
 
 

18.01.2025 
 
 
 

16:00  02-2344
17:00  02-2000-1
17:10  04004
17:30  01-05HOLL t

Hypo Niederösterreich
UHC Volksbank Stockerau
HIB Handball Graz
MGA Fivers

BT Füchse St…your Smile
Union St. Pölten Frauen
SSV Dornbirn Schoren
Greenpower J…r Sparkasse

47:20
18:37
41:23
17:22

Wed. 22.01.2025  20:00  02-2000-1 v UHC Volksbank Stockerau MADx WAT Atzgersdorf 24:28
Sat. 
 
 
 
 
 

01.02.2025 
 
 
 
 
 

16:00  02-3100-2
17:00  01-05HOLL
17:00  8068
17:00  04018
17:00  8016
17:00  02-2100

Union St. Pölten Frauen
MGA Fivers
HC Sparkasse…W Feldkirch
BT Füchse St…your Smile
SSV Dornbirn Schoren
U. heineking… Korneuburg

MADx WAT Atzgersdorf
UHC Volksbank Stockerau
Hypo Niederösterreich
UHC Gartenstadt Tulln
Greenpower J…r Sparkasse
HIB Handball Graz

33:37
24:23
21:39
24:34
27:20
25:36

Sun. 02.02.2025  11:00  8016 SSV Dornbirn Schoren Hypo Niederösterreich 13:34

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sat. 
 
 
 

08.02.2025 
 
 
 

14:30  04018
16:00  02-2700
17:00  01-05HOLL
17:00  8068

BT Füchse St…your Smile
Greenpower J…r Sparkasse
MGA Fivers
HC Sparkasse…W Feldkirch

U. heineking… Korneuburg
HIB Handball Graz
MADx WAT Atzgersdorf
UHC Gartenstadt Tulln

35:34
20:31
24:32
27:33

Sun. 09.02.2025  16:00  02-3100-2 Union St. Pölten Frauen Hypo Niederösterreich 20:33
Sat. 
 
 
 
 

15.02.2025 
 
 
 
 

16:00  02-2344
17:00  02-2000-1
17:00  01-23ATZG
17:00  02-2100
17:10  04004

Hypo Niederösterreich
UHC Volksbank Stockerau
MADx WAT Atzgersdorf
U. heineking… Korneuburg
HIB Handball Graz

MGA Fivers
Greenpower J…r Sparkasse
SSV Dornbirn Schoren
HC Sparkasse…W Feldkirch
BT Füchse St…your Smile

33:14
15:35
30:25
30:30
45:20

Sun. 16.02.2025  16:00  02-3100-2 t/vUnion St. Pölten Frauen UHC Gartenstadt Tulln 19:25
Tue. 18.02.2025  19:45  02-2344 v Hypo Niederösterreich UHC Volksbank Stockerau 43:14
Wed. 19.02.2025  18:00  02-2700 Greenpower J…r Sparkasse MADx WAT Atzgersdorf 29:24
Thu. 20.02.2025  18:00  01-05HOLL v MGA Fivers UHC Gartenstadt Tulln 24:25
Sat. 
 

22.02.2025 
 

14:00  04004
16:00  8068

HIB Handball Graz
HC Sparkasse…W Feldkirch

UHC Volksbank Stockerau
BT Füchse St…your Smile

40:20
25:26

Sat. 
 
 
 
 
 

01.03.2025 
 
 
 
 
 

16:00  02-2344
17:00  01-23ATZG
17:00  02-3430-1
17:00  02-2100
17:00  04018
17:00  8068

Hypo Niederösterreich
MADx WAT Atzgersdorf
UHC Gartenstadt Tulln
U. heineking… Korneuburg
BT Füchse St…your Smile
HC Sparkasse…W Feldkirch

Greenpower J…r Sparkasse
UHC Volksbank Stockerau
SSV Dornbirn Schoren
MGA Fivers
Union St. Pölten Frauen
HIB Handball Graz

37:18
37:24
28:25
19:25
27:27
29:37

Sat. 
 
 
 
 
 

15.03.2025 
 
 
 
 
 

16:00  02-2700
16:00  8016
17:00  02-2000-1
17:00  01-05HOLL
17:00  02-3100-2
17:10  04004

Greenpower J…r Sparkasse
SSV Dornbirn Schoren
UHC Volksbank Stockerau
MGA Fivers
Union St. Pölten Frauen
HIB Handball Graz

UHC Gartenstadt Tulln
U. heineking… Korneuburg
Hypo Niederösterreich
BT Füchse St…your Smile
HC Sparkasse…W Feldkirch
MADx WAT Atzgersdorf

19:30
29:30
10:44
24:29
30:24
42:27

Sun. 16.03.2025  11:00  01-23ATZG v MADx WAT Atzgersdorf HC Sparkasse…W Feldkirch 35:27
Wed. 19.03.2025  17:30  02-2344 Hypo Niederösterreich MADx WAT Atzgersdorf 39:20
Sat. 
 
 
 

22.03.2025 
 
 
 

16:00  04018
17:00  02-3430-1
17:00  8068
17:00  02-3100-2

BT Füchse St…your Smile
UHC Gartenstadt Tulln
HC Sparkasse…W Feldkirch
Union St. Pölten Frauen

SSV Dornbirn Schoren
UHC Volksbank Stockerau
MGA Fivers
HIB Handball Graz

31:22
31:16
21:20
28:34
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Handball Austria 2024/25
WHA MEISTERLIGA U18
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sat. 
 
 
 
 

29.03.2025 
 
 
 
 

16:00  02-2700
16:00  8068 t
17:00  02-2000-1
17:00  01-23ATZG
17:10  04004

Greenpower J…r Sparkasse
HC Sparkasse…W Feldkirch
UHC Volksbank Stockerau
MADx WAT Atzgersdorf
HIB Handball Graz

BT Füchse St…your Smile
SSV Dornbirn Schoren
U. heineking… Korneuburg
UHC Gartenstadt Tulln
Hypo Niederösterreich

36:22
16:24
26:24
28:39
23:32

Sun. 30.03.2025  16:00  02-3100-2 t Union St. Pölten Frauen MGA Fivers 29:27
Sat. 
 
 
 
 

05.04.2025 
 
 
 
 

15:00  04015
17:00  02-3430-1
17:00  8068
17:00  02-3100-2
17:00  01-05HOLL t

BT Füchse St…your Smile
UHC Gartenstadt Tulln
HC Sparkasse…W Feldkirch
Union St. Pölten Frauen
MGA Fivers

UHC Volksbank Stockerau
Hypo Niederösterreich
Greenpower J…r Sparkasse
SSV Dornbirn Schoren
HIB Handball Graz

38:20
17:44
17:30
35:26
25:37

Sun. 06.04.2025  16:00  02-2100 U. heineking… Korneuburg MADx WAT Atzgersdorf 28:41
Wed. 09.04.2025  18:45  02-3100-2 v Union St. Pölten Frauen U. heineking… Korneuburg 29:30
Tue. 22.04.2025  19:00  02-3430-1 v UHC Gartenstadt Tulln U. heineking… Korneuburg 35:29
Sat. 
 
 
 
 
 

26.04.2025 
 
 
 
 
 

15:00  01-23ATZG
16:00  02-2344
16:00  02-2700
17:00  02-2000-1
17:00  8016
17:00  02-3430-1

MADx WAT Atzgersdorf
Hypo Niederösterreich
Greenpower J…r Sparkasse
UHC Volksbank Stockerau
SSV Dornbirn Schoren
UHC Gartenstadt Tulln

BT Füchse St…your Smile
U. heineking… Korneuburg
Union St. Pölten Frauen
HC Sparkasse…W Feldkirch
MGA Fivers
HIB Handball Graz

31:18
38:16
26:27
29:24
20:21
29:35

Wed. 30.04.2025  19:00  02-2100 v U. heineking… Korneuburg Greenpower J…r Sparkasse 23:33
Sat. 
 
 
 
 
 

03.05.2025 
 
 
 
 
 

16:00  02-2344
16:00  8068
16:00  04018
16:00  02-2100
16:00  02-2700 t
16:00  8016

Union St. Pölten Frauen
HC Sparkasse…W Feldkirch
BT Füchse St…your Smile
U. heineking… Korneuburg
Greenpower J…r Sparkasse
SSV Dornbirn Schoren

UHC Volksbank Stockerau
MADx WAT Atzgersdorf
Hypo Niederösterreich
UHC Gartenstadt Tulln
MGA Fivers
HIB Handball Graz

29:17
21:27
18:49
22:42
29:24
27:35

Sat. 
 
 
 
 
 

10.05.2025 
 
 
 
 
 

16:00  02-2000-1
16:00  01-23ATZG
16:00  02-2344
16:00  02-3430-1
16:00  02-2540
16:10  04004

UHC Volksbank Stockerau
MADx WAT Atzgersdorf
Hypo Niederösterreich
UHC Gartenstadt Tulln
Greenpower J…r Sparkasse
HIB Handball Graz

MGA Fivers
Union St. Pölten Frauen
HC Sparkasse…W Feldkirch
BT Füchse St…your Smile
SSV Dornbirn Schoren
U. heineking… Korneuburg

20:24
31:40
38:17
33:20
31:26
43:27

Sat. 24.05.2025  14:00  8016 v SSV Dornbirn Schoren UHC Volksbank Stockerau 39:26

Hallenverzeichnis

01-05HOLLSH Margareten-Hollgasse
Hollgasse 3, 1050 Wien

01-23ATZGSH Atzgersdorf - Hans-Lackner-Halle
Steinergasse 22, 1230 Wien

02-2000-1 Sporthalle Alte Au
Alte Au 1, 2000 Stockerau

02-2100 Franz Guggenberger Sporthalle
Laaer Strasse 38, 2100 Korneuburg

02-2344 BSFZ Südstadt
Liese Prokop-Platz 1, 2344 Maria Enzersdorf

02-2540 Thermenhalle Bad Vöslau
Geymüllerstrasse 8, 2540 Bad Vöslau

02-2700 Anemonenseehalle
Primelgasse 12, 2700 Wiener Neustadt

02-3100-2 Prandtauerhalle
Theodor Körner-Strasse, 3100 St.Pölten

02-3430-1 Josef Welser Sporthalle Tulln
Liese Prokop Platz 1, 3430 Tulln

04004 ASVÖ Halle Graz
Herrgottwiesgasse 260, 8055 Graz

04015 Sporthalle Bruck/Mur
Friedrich Ludwig Jahrstraße 1, 8600 Bruck/Mur

04018 Sporthalle Trofaiach
Gößgrabenstraße 17, 8793 Trofaiach

8016 Messhalle 2 Dornbirn
Messestraße, 6850 Dornbirn

8068 Halle Reichenfeld
Schillerstraße 11a, 6800 Feldkirch
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Handball Austria 2024/25
WHA MEISTERLIGA U18
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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